

 ESTADO DE SANTA CATARINA CONS. INTERM. SAUDE DA MICRO REGIAO DA AMURES CNPJ: 07.383.800/0001-88 Telefone: (49) 3251-3700 Endereço: R. Nossa Sra. dos Prazeres, 62 - Centro CEP: 88502-230 - Lages	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 14/2021
	Processo Adm.: 15/2021 Data do Processo: 25/11/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 15/2021
 b) **Nr. Licitação:** 14/2021 - PE
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
 d) **Data de Homologação:** 10/12/2021
 e) **Objeto da Licitação:** *Tem por objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de serviços gráficos conforme estimativa e especificações abaixo:*

Participante: GRAPHEL GRAFICA E EDITORA LAGES LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	<p>Calendário - mesa vertical com base em papelão servindo de apoio para 14 lâminas cor metálica Personalizado com a logo do CISAMURES. Nº de páginas: 6 Especificação da base: formato aberto: 20 x 41 cm; formato fechado: 20 x 16,5 cm (sendo 20 x 7,5 cm de apoio da base e 19 x 15,5 cm de lado após montagem); Cor: 4 x 0; Acabamento: rifle final; corte inicial; furo quadrado. Especificações das lâminas/miolo: 6 (seis) lâmina referente aos meses no formato 20 x 15,5 cm; Substrato: papel couchê brilho 150g/m² Cor: 4 x 4; Indicadores/marcação:</p> <p>-Entrega de produção, relatórios de NF prestador; -Aberturas de agendas médicas; -Aniversário dos municípios e liquidação dos municípios; -Datas comemorativas municipais, estaduais e nacionais; -Fase lunar;-Os municípios consorciados bem como as datas deverão ser consultadas ao CISAMURES previamente. Cada mês deverá ter a cor respectiva utilizada nas campanhas de prevenção, (exemplo: Outubro Rosa); Acabamento: Wire-o branco (garra duplo anel), refile final, corte inicial, intercalação, furo quadrado</p>	300,000	UNID	6,65	1.995,00
2	<p>Agenda - Agenda com Nº de páginas: 160 Capa Tamanho: 21x15,5 cm Substrato: Papel adesivo brilho 180g/m², com logo em baixo relevo (medida aproximada logo: 9x3 cm); Cores: 4 x 0; Acabamento: Corte inicial, refile final, laminação BOPP frente fosco, acoplagem de capa dura; intercalação. Miolo Especial Tamanho:21cm x 15,5cm Substrato: Offset 90 mg/m² Cores: 4x4</p> <p>Acabamento: Corte inicial, refile final, intercalação - Agenda personalizada tipo permanente - Informações complementares CISAMURES (páginas diferentes);- Dados pessoais (1ª página); - Calendário ano corrente e exercício posterior (2 páginas diferentes) indicando marcação no do dia referente a: entrega de produção, relatórios de NF prestador, aberturas de agendas médicas, aniversário dos municípios, liquidação dos municípios, datas comemorativas municipais, estaduais e nacionais, fase lunar; Miolo/Lâminas Tamanho:21cm x 15,5cm Substrato:Offset 90 mg/m² Cores: 2x2 Acabamento: wire-o preto -Todas as páginas a seguir com marca d'água com a logo doCIS-AMURES. Contra Capa Tamanho: 21x15,5 cm Substrato: Papel adesivo brilho 180g/m², com mapa da dos municípios consorciados () em baixo relevo (medida aproximada logo: 9x3 cm); Cores: 4 x 0; Acabamento: Corte inicial, refile final, laminação BOPP frente fosco, acoplagem de</p>	100,000	UNID	42,95	4.295,00

capa dura; intercalação. Acabamento: refile, intercalação, fechamento com espiral metálico duplo anel wire-o, medidas (18x25cm), furos quadrados. Branco. Logomarca, municípios, fotos e informações de conteúdo serão fornecidas pela contratante

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Bloco prontuário usuário - Bloco prontuário do usuário 50 x 1 vias Tamanho: 15cm x 21cm; Substrato: Capa AG 90 g/m ² Cores: 0 x 0; Acabamento: Corte inicial, refile final, colagem de bloco superior. 1ª Via Tamanho: 15cm x 21cm; Substrato: Offset 63 g/m ² ; Cores: 1 x 1; Acabamento: Corte inicial.	1.000,0	BL	2,095	2.095,00
4	Bloco requisição exames/consultas - Bloco requisição exames/consulta 50 x 1 vias Tamanho: 16cm x 11cm; Substrato: Capa AG 90 g/m ² Cores: 0 x 0; Acabamento: Corte inicial, refile final, colagem de bloco lado esquerdo. 1ª Via Tamanho: 15cm x 10cm; Substrato: Offset 63 g/m ² ; Cores: 1 x 0; Acabamento: Corte inicial.	1.000,0	BL	1,095	1.095,00
5	Ficha de ultrassonografia - Ficha Ultrassonografia Frente e verso Tamanho: 18cm x 15cm; Substrato: Offset 120 g/m ² ; Cores: 1 x 1; Acabamento: Corte inicial, rifle final.	20.000,	UNID	0,08475	1.695,00
6	Bloco atestado médico - Bloco atestado médico 50 x 1 vias Tamanho: 12cm x 21cm; Substrato: Capa AG 90 g/m ² Cores: 0 x 0; Acabamento: Corte inicial, refile final, colagem de bloco superior. 1ª Via Tamanho: 12cm x 21cm; Substrato: Offset 63 g/m ² ; Cores: 1 x 0; Acabamento: Corte inicial.	1.000,0	BL	1,095	1.095,00
7	Bloco requisição de retorno - Bloco requisição de retorno 50 x 1 vias Tamanho: 16cm x 11cm; Substrato: Capa AG 90 g/m ² Cores: 0 x 0; Acabamento: Corte inicial, refile final, colagem de bloco superior 1ª Via Tamanho: 16cm x 11cm; Substrato: Offset 63 g/m ² ; Cores: 1 x 0; Acabamento: Corte inicial	1.000,0	BL	1,095	1.095,00
8	Bloco receituário simples - Bloco receituário simples 50 x 1 vias Tamanho: 12cm x 21cm; Substrato: Capa AG 90 g/m ² Cores: 0 x 0; Acabamento: Corte inicial, refile final, colagem de bloco superior. 1ª Via Tamanho: 12cm x 21cm; Substrato: Offset 63 g/m ² ; Cores: 1 x 0; Acabamento: Corte inicial.	1.000,0	BL	1,095	1.095,00
9	Bloco receituário controle especial - Bloco receituário controle especial 50 x 1 vias Tamanho: 15cm x 21cm; Substrato: Capa AG 90 g/m ² Cores: 0 x 0; Acabamento: Corte inicial, refile final, colagem de bloco superior. 1ª Via Tamanho: 15cm x 21cm; Substrato: Offset 63 g/m ² ; Cores: 1 x 0; Acabamento: Corte inicial.	1.000,0	BL	1,195	1.195,00
10	Bloco receituário óculos - Bloco receituário óculos 50 x 1 vias Tamanho: 11cm x 19cm; Substrato: Capa AG 90 g/m ² Cores: 0 x 0; Acabamento: Corte inicial, refile final, colagem de bloco superior. 1ª Via Tamanho: 11cm x 19cm; Substrato: Offset 63 g/m ² ; Cores: 1 x 0; Acabamento: Corte inicial.	1.000,0	BL	1,095	1.095,00
11	Bloco laudo médico APAC - Bloco laudo médico para procedimentos de alta complexidade - apac 50 x 1 vias Tamanho: 21cm x 30cm; Substrato: Capa AG 90 g/m ² Cores: 0 x 0; Acabamento: Corte inicial, refile final, colagem de bloco superior. 1ª Via Tamanho: 21cm x 30cm; Substrato: Offset 90 g/m ² ; Cores: 1 x 1; Acabamento: Corte inicial	1.000,0	BL	1,995	1.995,00
12	Bloco laudo médico BPAI - Bloco laudo médico para procedimentos através de BPA-I 50 x 1 vias Tamanho: 21cm x 30cm; Substrato: Capa AG 90 g/m ² Cores: 0 x 0; Acabamento: Corte inicial, refile final, colagem de bloco superior. 1ª Via Tamanho: 21cm x 30cm; Substrato: Offset 90 g/m ² ; Cores: 1 x 1; Acabamento: Corte inicial	1.000,0	BL	2,095	2.095,00
13	Crachá - Crachá de identificação Crachá em PVC Dimensões: 0,76 x 85 x 54 mm; Orientação: Vertical/Retrato; Foto digitalizada 3 X 4; Impressão colorida: 4 x 0 (somente frente); Dados Variáveis - Frente do crachá: Foto, Nome, Cargo e logo da instituição; Acabamento: Furo Ovoide (parte superior central). Com cordão jacaré preto. A foto, logo, nome e cargo será fornecida pelo CISAMURES.	30,000	UNID	17,833333	534,99999
14	Pasta com orelha - Pasta com orelha Tamanho: 42cm x 29,7cm (aberta); Corte e vinco folha inteira; corte inicial; refile final, verniz de máquina; Substrato: Papel Triplex 300 g/m ² Cores: 4 x 0; Acabamento: Corte e vinco folha inteira; corte inicial; refile final, verniz de máquina.	20.000,	UNID	0,94975	18.995,00

Assinado por 1 pessoa: BEATRIZ BLEYER RODRIGUES MONTEMEZZO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamures.1603.com.br/verificar> e informe o código F622-E758-E535-03CF



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	Envelope timbrado A4 - Envelope timbrado A4 Tamanho: 162mm x 229mm; Substrato: Offset 90 g/m ² ; Cores: 4 x 0; Logo estampada na frente do envelope no lado superior esquerdo.	10.000,	UNID	0,3995	3.995,00
16	Envelope timbrado - Envelope timbrado Tamanho: 410mm x 310mm; Substrato: Offset 90 g/m ² ; Cores: 4 x 0; Logo estampada na frente do envelope no lado superior esquerdo.	10.000,	UNID	0,7495	7.495,00
17	Bloco receiptuário tipo B - Bloco receiptuário controlado tipo B 20 x 1 vias Tamanho: 27cm x 9 cm Substrato: Capa AG 90 g/m ² Cores: 0 x 0; Acabamento: Criação de Arte; Grampo Simples; Refile Final; Corte Inicial; Colagem de Bloco; 1ª Via Tamanho: 27cm x 9 cm Substrato: Superbond Azul 56 g/m ² Cores: 1 x 0 Acabamento: Criação de Arte; Grampo Simples; Corte Inicial; Numeração; Serrilha.	100,000	BL	4,95	495,00
18	Bloco receiptuário tipo B2 - Bloco receiptuário controlado tipo B2 20 x 1 vias Tamanho: 27cm x 9 cm Substrato: Capa AG 90 g/m ² Cores: 0 x 0; Acabamento: Criação de Arte; Grampo Simples; Refile Final; Corte Inicial; Colagem de Bloco; 1ª Via Tamanho: 27cm x 9 cm Substrato: Superbond Azul 56 g/m ² Cores: 1 x 0 Acabamento: Criação de Arte; Grampo Simples; Corte Inicial; Numeração; Serrilha;	100,000	BL	4,95	495,00
19	Bloco receiptuário tipo retinoide - Bloco receiptuário controlado tipo RETINOIDES Tamanho: 27cm x 9 cm Substrato: Capa AG 90 g/m ² Cores: 0 x 0; Acabamento: Refile Final; Corte Inicial; Grampo Duplo; Colagem de Bloco; 1ª Via Tamanho: 23cm x 8 cm Substrato: Offset 90 g/m ² ; Cores: 1 x 0; Acabamento: Corte Inicial; Criação de Arte; Grampo Duplo.tipo retinoide	100,000	BL	4,95	495,00

Total do Participante: 53.345,00

Total Geral: 53.345,00

Lages, 10/12/2021

Assinatura do Responsável

Assinado por 1 pessoa: BEATRIZ BLEYER RODRIGUES MONTEMEZZO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamu.res.1.doc.com.br/verificacao/> e informe o código F622-E750-803CF





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F622-E75B-E535-03CF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ BEATRIZ BLEYER RODRIGUES MONTEMEZZO (CPF 019.XXX.XXX-71) em 13/12/2021 10:12:42 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisamures.1doc.com.br/verificacao/F622-E75B-E535-03CF>